MittagS—Angebot 11.11.25 - 14.11.2025

Kleiner Blattsalat | NUsse | Apfel | Kerne
Franzdsische Zwiebelsuppe | Kase-CrolUtons

Wildterrine mit Preiselbeeren | Kleiner Salat

Vegi
Randen-Risotto | Meerrettich | gebackener Brie

Appenzeller Kasespatzli | Apfelmus | Réstzwiebeln

Fisch

Gebratenes Kenzenauer Zanderfilet | Kartoffelkruste | dreierlei Linsen | Safransauce

Fitnesssalat «Gsund und Wohl» verschiedene Rohkostsalate | Blattsalate | franzdsische Salatsauce
gebackene Eglifilets im Backteig | Tartarsauce

Fleisch

Secreto vom Landschwein | Pommes Frites | MarktgemuUse | Rosmarinjus
“Das Secreto vom Schwein, auch bekannt als geheimes Filet, ist ein besonderer Zuschnitt,
das zwischen Ricken und Rdckenspeck liegt und von Fett verdeckt wird.

Hackfleisch-Ballchen | Tomaten-BBQ-Sauce | Kartoffelstock | Marktgemuse
Burgunderbraten | Wurzelgemuse | Butternudeln

Cordon bleu «Nollen» vom Schweizer Schwein
gefullt mit Raclette Kase und gekochtem Schinken | Pommes frites | Marktgemuse

Ghackets und Hornli | Apfelmus | Rostzwiebeln

Wildchwein-Geschnetzeltes | Preiselbeer-Pfeffersauce | Spatzli | Rotkraut | Maroni | Rotwein-Birne

en Guete im Nollen Alle Preise sind in CHF und inkl. 8.1 % MwSt.

11
10
14

28
28

39
35

34

29
35
36

22
32



Desserts

Coupe Nesselrode «Nollen» | Meringue | Vanilleglace | Eierlikor | Rahm 12/17
Vermicelles (ohne Kirsch) | Rahm | Meringue 10/14
Hausgemachte Crémeschnitte 9/12
Hausgemachte Cremeschnitte mit Eiercognac-Eis 12/15
Schokoladenkichlein | Vanilleglace | Rahm 14
Eiskaffee-Nollen: Mocca-Eis | Kaffee-Topping | Rahm 13/11
Kase-Variation | Feigensenf | Holzofenbrot 16
Zitronensorbet | Vodka 13/10
Blutorangensorbet | Campari 13/10

Glace-Sorten

Vanille | Schokolade | Caramello | Eiercognac pro Kugel 4
Mokka | Erdbeere | Walnuss

Sorbets

Zitrone | Blutorange pro Kugel
Portion Rahm

w &

en Guete im Nollen Alle Preise sind in CHF und inkl. 8.1 % MwSt.



Lebensmitteldeklaration

Geflugel
Wild
Rind
Schwein
Kalb
Zander
Eqli

Brot

CHE

CHE | EU

CHE | URY | ARG | AUS
CHE

CHE

CHE | EST

EST | DE

CHE | DE

Unsere Partner

NAF-metzg AG | Wil

Emmi AG | Luzern

Senneria AG | Kaserei Lenggenwil
Imker Werner Zellweger | Hosenruck
Transgourmet Schweiz

TopCC | Zuzwil

Braun Frichte & GemuUse AG | Bronschhofen
Bianchi AG | Zurich

Backerei llge | Hosenruck

Ensoy Tofu | Muolen

Hanspeter Bamert | Hosenruck

en Guete im Nollen

Culinarium-Fleisch
Schweizer Glace

Kase

Honig

verschiedene Lebensmittel
verschiedene Lebensmittel
Gemuse

Fisch

Brot

Tofu

Bio-Eier vom Nollen

Alle Preise sind in CHF und inkl. 8.1 % MwSt.



