

Mittags-Angebot

11.11.25 – 14.11.2025

Kleiner Blattsalat Nüsse Apfel Kerne	11
Französische Zwiebelsuppe Käse-Croûtons	10
Wildterrine mit Preiselbeeren Kleiner Salat	14

Vegi

Randen-Risotto Meerrettich gebackener Brie	28
Appenzeller Käsespätzli Apfelmus Röstzwiebeln	28

Fisch

Gebratenes Kenzenauer Zanderfilet Kartoffelkruste dreierlei Linsen Safransauce	39
Fitnesssalat «Gsund und Wohl» verschiedene Rohkostsalate Blattsalate französische Salatsauce gebackene Eglifilets im Backteig Tartarsauce	35

Fleisch

Secreto vom Landschwein Pommes Frites Marktgemüse Rosmarinjus <i>“Das Secreto vom Schwein, auch bekannt als geheimes Filet, ist ein besonderer Zuschnitt, das zwischen Rücken und Rückenspeck liegt und von Fett verdeckt wird.</i>	34
Hackfleisch-Bällchen Tomaten-BBQ-Sauce Kartoffelstock Marktgemüse	29
Burgunderbraten Wurzelgemüse Butternudeln	35
Cordon bleu «Nollen» vom Schweizer Schwein gefüllt mit Raclette Käse und gekochtem Schinken Pommes frites Marktgemüse	36
Ghackets und Hörnli Apfelmus Röstzwiebeln	22
Wildschwein-Geschnetzeltes Preiselbeer-Pfeffersauce Spätzli Rotkraut Maroni Rotwein-Birne	32

Desserts

Coupe Nesselrode «Nollen» Meringue Vanilleglace Eierlikör Rahm	12/17
Vermicelles (ohne Kirsch) Rahm Meringue	10/14
Hausgemachte Crèmeschnitte	9/12
Hausgemachte Crèmeschnitte mit Eiercognac-Eis	12/15
Schokoladenküchlein Vanilleglace Rahm	14
Eiskaffee-Nollen: Mocca-Eis Kaffee-Topping Rahm	13/11
Käse-Variation Feigensenf Holzofenbrot	16
Zitronensorbet Vodka	13/10
Blutorangensorbet Campari	13/10

Glace-Sorten

Vanille Schokolade Caramello Eiercognac	pro Kugel	4
Mokka Erdbeere Walnuss		

Sorbets

Zitrone Blutorange	pro Kugel	4
Portion Rahm		3

Lebensmitteldeklaration

Geflügel	CHE
Wild	CHE EU
Rind	CHE URY ARG AUS
Schwein	CHE
Kalb	CHE
Zander	CHE EST
Egli	EST DE
Brot	CHE DE

Unsere Partner

NÄF-metzg AG Wil	Culinarium-Fleisch
Emmi AG Luzern	Schweizer Glace
Senneria AG Käserei Lenggenwil	Käse
Imker Werner Zellweger Hosenruck	Honig
Transgourmet Schweiz	verschiedene Lebensmittel
TopCC Zuzwil	verschiedene Lebensmittel
Braun Früchte & Gemüse AG Bronschhofen	Gemüse
Bianchi AG Zürich	Fisch
Bäckerei Ilge Hosenruck	Brot
Ensoy Tofu Muolen	Tofu
Hanspeter Bamert Hosenruck	Bio-Eier vom Nollen